

Investitor
Obiect**PRIMARIA SATULUI DOMULGENI**
Lucrări de reparație a străzilor prin satul Domulgeni, r-nul Florești**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Partea carosabila				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			34,07 3,31
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,31
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	792,99	14,47
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	414,35	7,56
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	451,97	8,25
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			118,19 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	625,75	118,19
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, în teren coeziv	100 m3			892,81 145,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	94,60	145,62
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf și 120 cp	h-ut	2,2440	332,50	747,19
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistența la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 8-16 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008/, IDT, cu asternere mecanică h=12,0 cm, executat cu impanare fără innoțire	m3			778,93 68,12
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	68,12
	141112001 2201646	Agregate naturale concasate cu rezistența la fragmentare LA 30 clas de	m3	0,2030	356,25	86,76

1	2	3	4	5	6	7
		granulozitate 8-16 mm				
	141112212 21201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	327,73	479,39
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,70
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	31,57
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	332,50	102,94
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	7,45
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 674,81 0,00
	232551032 26000401	Bitum (Emulsie C50)	t	1,0300	10 232,64	10 516,89
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	157,92
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat BAD PC 22,4 leg. 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			156,79 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111221215 5545	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD PC 22,4 leg. 50/70	t	0,0030	1 478,44	4,44
	111101100 10001310	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD PC 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 478,44	138,97
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 944,67 0,00
	232032260 0110401	Bitum (Emulsie C50)	t	1,0300	10 232,64	10 801,11
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	143,56
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			174,67 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald (BA 16) rul. 50/70	t	0,0940	1 662,82	156,30
	465465465 40000	Mixtura asfaltică preparată la cald (BA 16) rul. 50/70	t	0,0030	1 662,82	4,99
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Instalarea bordurilor mari				
9	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m ³			49,20 49,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,20
10	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 8-16 mm)	m ³			606,59 93,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,70
	141112220 1752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulazitate 8-16 mm	m ³	1,1500	356,25	409,61
	410012620 2818	Apa	m ³	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	0,2100	202,04	42,41
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	141,40	59,36
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			294,85 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0121001	Beton clasa C12/15 (B15/M200)	m ³	0,0550	1 675,37	92,18
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,90	6,02
	142115455 02200513	Agregate naturale clas de granulozitate 0-5,6 mm	m ³	0,0090	281,52	2,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0060	15,00	0,09
	266612280 1111	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 20 (75x30x15)	m	1,0050	130,00	130,65

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)